Финансовые обязательства,

оцениваемые по амортизированной

стоимости

- средства клиентов 606 334 123 690 117 361

847 385

Выпущенные долговые обязательства - - - -

Прочие обязательства 7 904 - 26 7 930

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 614 238 123 690 117 387 855 315

СУММАРНАЯ НЕТТО-ПОЗИЦИЯ 484 583 41 588 5 758

Условные активы и обязательства 36 741 486 - 37 227

Анализ чувствительности к валютному риску

В приведенной ниже таблице представлен анализ чувствительности Банка к увеличению и

уменьшению курса доллара США к рублю. 10% - это уровень чувствительности, который

используется внутри Банка при составлении отчетов о валютном риске для ключевого

управленческого персонала Банка и представляет собой оценку руководством Банка

возможного изменения валютных курсов. В анализ чувствительности включены только суммы

в иностранной валюте, имеющиеся на конец периода, при конвертации которых на конец

периода используются курсы, измененные на 10% по сравнению с действующими.

 31 марта 2019 года

 31 декабря 2018  года

Руб./доллар США

+10%

Руб./доллар США

-10%

Руб./доллар США

+10%

Руб./доллар США

-10%

Влияние на

прибыли и

убытки

2 971 (2 971) 4 159 (4 159)

Влияние на

капитал
2 971

(2 971)

4 159

(4 159)

 31 марта 2019 года

 31 декабря 2018 года

Руб./евро

+10%

Руб./ евро

-10%

Руб./ евро

+10%

Руб./евро

-10%

Влияние на

прибыли и

убытки

1 329 (1 329) 576 (576)

Влияние на

капитал
1 329 (1 329) 576 (576)

47

Процентный риск.

Финансовое положение и движение денежных средств Банка подвергается влиянию изменений

рыночных процентных ставок. Риск изменения процентных ставок определяется степенью

влияния, которое оказывают изменения рыночных процентных ставок на процентную маржу и

чистый процентный доход. В зависимости от того, насколько структура процентных

активов отличается от структуры процентных обязательств, чистый процентный доход

увеличивается или уменьшается в результате изменения процентных ставок.

Управление риском изменения процентных ставок осуществляется путем увеличения или